PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2016 года

                                     № 126
ст-ца Бесстрашная
О внесении изменений в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 28.09.2015 года №86 «Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района на 2016-2018 годы»
                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Бесстрашненского сельского поселения сельского поселения Отрадненского района  от  14 августа 2015 года № 71  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» на 2016-2018 годы  постановляю:

               1. Внести изменения в муниципальную программу  "Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района" на 2016-2018 годы.

               2. Паспорт к муниципальной программе "Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района" на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу Решения Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете на 2017 год.

Глава Бесстрашненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                  В.Б. Панин
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                  постановлением администрации

                                                                          Бесстрашненского сельского

                                                                                       поселения

                                                                               от 01.10.2016 года   № 126

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района на 2016-2018 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района на 2016-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района "Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района" на 2016-2018 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, постановлением Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 14.08.2015 года № 71  «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» на 2016-2018 годы

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	Участники муниципальной программы

	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог

2.  Жилищное хозяйство Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

4. Землеустройство и землепользование Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

5. Коммунальное хозяйство  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

6. Благоустройство территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района:

- озеленение на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;

- уборка и вывоз мусора на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;

          - обустройство мест массового отдыха жителей Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;
    -  содержание   мест   захоронения    на    территории

Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;
    - содержание       памятников      на           территории

Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;

    - уличное   освещение  и  техническое обслуживание

уличного освещения;
- Транспорт

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня жизни населения, проживающего в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района посредством развития общественной инфраструктуры.

	Задачи муниципальной программы
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства Бесстрашненского сельского поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории Бесстрашненского сельского поселения.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории Бесстрашненского сельского поселения.

4. Формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности.

          5.    Развитие инженерной  инфраструктуры поселения, формирование условий для стабильного экономического развития.

          6. Осуществление строительства, капитального ремонта, расширение, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение инженерной инфраструктуры.
7. Создание комфортных и безопасных условий проживания населения.

8. Повышения качества предоставляемых коммунальных услуг.

9. Улучшение экологической обстановки  и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

	Сроки  и этапы реализации муниципальной программы
	2016 -2018 годы в один этап

	Объемы и источники финансирования
	Объемы  финансирования из бюджета поселения: 6489,9тыс. рублей, в том числе:

из бюджета            Бесстрашненского  сельского   поселения Отрадненского  района – 6489,9 тыс. рублей

2016 год – 2833,5 тыс. рублей;

2017 год – 1807,9 тыс. рублей;

2018 год – 1849,5 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 626,5 тыс. рублей

2016 год – 626,5 тыс. рублей,
2017 год – 0,0  тыс. рублей,

2018 год – 0,0  тыс. рублей
из районного бюджета –45,0 тыс. рублей

2016 год – 13,5 тыс. рублей,
2017 год – 13,5  тыс. рублей,

2018 год – 4,5  тыс. рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района                                                           В.Б. Панин